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SLOVO NA ÚVOD 
 
Milí spoluobčané,  
 
tento článek píši pod dojmem právě skončeného masopustního průvo-
du, který se stal vydařenou veselicí s nebývalou účastí a jako vždy byl 
zakončen večerní zábavou v hospůdce na hřišti, podpořenou pochoutka-
mi z pašíka. To všechno, průvod i vepřové hody, někdo připravil. Orga-
nizátorům patří naše velké poděkování, protože bez nich by masopust 
nebyl. Poděkování patří také všem účastníkům průvodu, ať už v maskách 
nebo bez masek, a také těm, kteří nás cestou pohostili. Můžeme se jenom 
těšit na další tradiční společenské a kulturní akce, které nás letos čekají. 
Na stránkách tohoto čísla Občasníku se nicméně dočtete i o akcích no-
vých – třeba o velikonočním koncertu v kostele sv. Prokopa či 
o možnostech návštěvy divadel. 

Bohužel je třeba věnovat se i méně příjemným tématům, která se nás 
bezprostředně dotýkají, a těmi jsou kriminalita a vandalismus v obci. 
Na tomto místě chci varovat před reálnou hrozbou podvodů. Ač se to zdá 
nemožné, vyskytl se případ, kdy byl jednomu občanovi z Čestlic prodán 
pozemek na falešnou občanku, a ještě byl na tento pozemek čerpán úvěr. 
Bývalý majitel tak přišel o nemovitost a zůstal mu naopak dluh. Doporu-
čuji proto všem, aby si čas od času zkontrolovali stav svých nemovitostí 
prostřednictvím stránek www.nahlizeninakatastr.cz a přesvědčili se, zda 
jsou stále jejich majiteli. Samostatnou kapitolu také tvoří různí prodejci 
„výhodných energií“. Před neuváženým podpisem je vždy potřeba zapo-
jit rozum. Zdánlivá výhoda se totiž může změnit v několikatisícovou 
ztrátu. V poslední době se objevují i prodejci dalšího zajímavého artiklu, 
tzv. černého boxu, který má ušetřit elektřinu eliminací odporu vodičů 
v instalaci. Supravodiče v domě určitě nemáte, a kdyby byla věc tak jed-
noduchá, šlo by o revoluci v technice. Pochopitelně jde opět jen o pod-
vodné tahání peněz z kapes důvěřivých lidí.  

Vždy je dobré končit pozitivně – a my před sebou máme mnohé pří-
jemné události, jako například pálení čarodějnic , které se letos naposled 
odehraje na tradičním místě, zmíněný velikonoční koncert v kostele či 
vycházku do Dendrologické zahrady. Čeká nás také veřejné setkání 
občanů v Čestlické restauraci (viz str. 20), na něž jste co nejsrdečněji 
zváni. 

Petr Šachl, starosta 
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TÉMA DNE 

 
Investiční záměry nejen pro letošní rok 

 
Jedním z hlavních cílů investiční výstavby v obci, 
který jsme si vytýčili s pohledem do budoucnosti, je 
výstavba nového obecního úřadu. Stará budova je 
už na první pohled zcela nevyhovující, a to nejen 
svými omezenými dispozicemi; její využívání je neú-
nosné z hlediska statického (trhliny ve stavbě) i hygi-
enického. V současné době obec vlastní vhodný po-
zemek pro výstavbu nového úřadu na místě 
stavebního dvora a sousedního přilehlého domu 

a probíhají první diskuze o podobě a dispozicích nové budovy. Byli by-
chom rádi, kdyby se do nich zapojili i občané svými náměty. Nová bu-
dova by měla nabídnout jak všechny potřebné funkce pro občany, tak 
i technické zázemí pro údržbu obce. Předpoklad je, že do konce roku 
2012 bude vypracována stavební dokumentace a že k realizaci stavby do-
jde v roce 2013. Alfou a omegou je pochopitelně finanční vyváženost ce-
lého projektu. 

Dalším dlouhodobým investičním záměrem, který po částech plníme, 
je projekt zelených cest, které by nám sloužily k procházkám a cyklo-
výletům a jimiž by se Čestlice napojily na zelené cesty a stezky v okol-
ních obcích. Bohužel s žádostí o dotaci na tento záměr u Švýcarského 
fondu jsme neuspěli, takže vše musíme postupně zvládat vlastními pro-
středky, eventuálně s pomocí investorů, kteří chtějí v naší obci realizovat 
své projekty a záměry. Limitujícím faktorem je samozřejmě obtížné ře-
šení majetkových poměrů na pozemcích, kudy by stezky měly vést. 

Součástí tohoto záměru je i dokončení ploch zeleně, které slouží 
k oddělení obce od komerční zóny, a jejich využití nejen jako ochranné-
ho zeleného pásma, ale i pro odpočinek a relaxaci, případně pro sportov-
ní vyžití. Jde zejména o dokončení ploch navazujících na novou in-
line dráhu u hřbitova, respektive na Křeslickou stezku. 

Výhled dalších investic se odvíjí od záměrů výstavby jednotlivých 
investorů v souladu s územním plánem. Takovou zamýšlenou investicí je 
například výstavba nového kruhového objezdu, který by sloužil 
k připojení již dlouhodobě chystané obchodní zóny vedle firmy REHAU, 
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nebo vodovodního přivaděče, který by dlouhodobě stabilizoval potřebu 
vody pro obec.  

Jsme připraveni ke všem zmíněným záměrům podat informace a vy-
světlení a očekáváme Vaše reakce, podněty a nápady. Veřejné setkání 
v Čestlické restauraci 24. dubna k tomu bude ideální příležitostí.  

 
Petr Šachl, starosta 

 

 
Výpadky v daňových příjmech obcí 

 
Svaz obcí se zabýval některými modelovými příklady výpadků daňových 
příjmů, kterými byl výrazně postižen také finanční rozpočet naší obce. 
Podle údajů za rok 2010 nehradilo žádnou daň 53 % podnikatelů s pří-
jmy dle § 7 a 26 % všech podnikatelů z 1,8 milionu registrovaných. Za 
rok 2011 byl celkový příjem prakticky nulový a u některých obcí dokon-
ce záporný.  

Uveden je modelový příklad podnikatele s příjmy 2 miliony korun, 
který uplatňuje výdaje paušálním procentem ve výši 80 %. To znamená 
základ daně 400.000 Kč, z toho 15 % daň činí 60.000 Kč. Odpočet na 
poplatníka je 24.840 Kč, sleva na nepracující manželku je opět 
24.840 Kč. Z toho vychází daň 10.320 Kč. Při uplatnění daňového bonu-
su na dvě děti dostane poplatník od státu ještě 12.888 Kč. Na úhradě to-
hoto bonusu se pak podílí obec, kde má podnikatel trvalé bydliště. 

Není to o tom, že bychom měli pořádat hon na podnikatele, kteří se 
tímto aktivním přístupem snaží zabezpečit sebe a svoji rodinu. Je to však 
vážné upozornění na to, že naše daňová soustava je naprosto nevyváže-
ná. Bohužel naše politická reprezentace utrácí čas a peníze v žabomyších 
válkách a skutečné problémy neřeší. 

Petr Šachl, starosta 
(podle materiálu Ing. Kypetové z Informačního servisu) 
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Pár slov o vandalismu 
 
Naše společnost se potýká s vandalismem. Pro většinu 
z nás jde o zcela nepochopitelný jev – neúčelné, ne-
smyslné, primitivní ničení veřejného i soukromého 
majetku či kulturních hodnot, které svému původci 
nepřináší žádné materiální obohacení a pro něž zpra-
vidla nemá ani žádný motiv. Bohužel vandalismus se 
stává neradostným problémem i v naší obci. Jeho kon-
krétní projevy nás obklopují prakticky všude ve formě 

zničených laviček, počmáraných zdí, vysypaných odpadkových košů, 
utržených domovních zvonků, rozbitých poštovních schránek nebo do-
konce škod na hřbitově.  

Společným znakem všech vandalských činů je anonymita, ať už jde 
o anonymitu jedince nebo anonymitu skrytou v partě. Vandalské činy 
jsou výkřiky vyloučenosti, osamělosti a nezralosti. Možná v nich lze 
rozkrýt jakousi pokřivenou, ubohou a zbabělou snahu aktivně se projevit, 
vyrýt vlastní stopu do tváře světa. Každopádně je v pozadí vandalismu 
nuda a prázdnota, které je třeba zaplnit, snaha o to, „aby se něco dělo“. 
A  možná je v pozadí i zvědavost, co ničení udělá s okolím, jaká bude 
reakce…  

Nad vandalismem se nestačí pohoršovat. Vedle úvah, proč některé 
rodiče nezajímá, jak jejich děti tráví volný čas, a proč tyto děti nikdo ne-
učí vytvářet hodnoty, aby je tak přirozenou cestou dovedl k úctě k práci 
a majetku druhých – vedle toho je třeba s vandalismem bojovat a tvrdě 
ho postihovat. Doba tolerance již opravdu skončila, protože škody jsou 
skutečné a budou vymáhány po vinících (nebo po jejich rodičích). Situa-
ce nutí k monitorování veřejných prostor a k nesmlouvavosti. 
 
Jsou ovšem činy, které se vzpírají dokonce i definici vandalismu. Jestliže 
totiž někdo v naší obci dvakrát cíleně zničil nové vánoční osvětlení na 
vánočním stromku na prostranství před kostelem, a to poprvé vpřed-
večer adventního koncertu a podruhé vpředvečer našeho punčového se-
tkání, pak nejspíš nešlo o primitivní potřebu odreagovat se nebo ničit pro 
vlastní potěšení… Za tímto činem lze vidět snahu zkazit ostatním radost, 
úmyslnou zlobu a zášť, a to jsou vlastnosti, na které ani kamerový sys-
tém v obci, natož nějaký výprask či pohrdání nestačí… 

redakce  
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CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

Projekt sběrného dvora v Dobřejovicích  
 
Na dobré cestě je záměr sousední 
obce vytvořit pro naši lokalitu mož-
nost regulérního odkládání odpadů, 
zaručující ekologickou likvidaci pro-
vozovatelem zařízení Profa Autodo-
prava s. r. o. Areál sběrného místa by 
byl pro čestlické občany a podnikate-
le v dostupné vzdálenosti, což by 
přineslo jednodušší řešení problémů s velkoobjemovým či nebezpečným 
odpadem a pro obec by to pravděpodobně znamenalo úspornější variantu 
při organizaci jeho svozu.  

Areál sběrného zařízení v Dobřejovicích se bude nacházet ve vzdále-
nosti 500 m od silnice I. tř. Praha-Říčany s vjezdem z komunikace III. tř. 
směr Herink. Do sběrného dvora budou přijímány odpady od občanů, 
obcí, podnikatelů (limitované množství) a právnických osob dle platného 
ceníku. Občané budou mít na základě účasti obcí možnost ukládat ve 
sběrném dvoře odpady zdarma, podnikatelé obdrží daňový doklad o za-
placení a doklad o uložení odpadu ve sběrném dvoře, eventuálně doklad 
o ekologické likvidaci odpadu. 

Sběrný dvůr má splňovat všechny moderní parametry. Vedle běžného 
tříděného odpadu (papír, plasty, sklo), velkoobjemového odpadu, sta-
vební suti, železných a barevných kovů apod. bude v areálu též sklad ne-
bezpečných odpadů vybavený speciálními kontejnery pro tříděný elek-
troodpad, akumulátory, kontaminované obaly a nádoby na kapalný 
odpad. Odpad zvláštního charakteru – z uměleckých artefaktů, železné 
a neželezné kovy apod. – bude podléhat zvláštní evidenci. Manipulace se 
stavebním odpadem obsahujícím azbest bude podléhat speciálnímu po-
stupu. Přijímán nebude odpad neidentifikovatelný či neodpovídající de-
klaraci druhem a množstvím.  

Můžeme tedy jen doufat, že záměr, k němuž obec Čestlice vydala 
kladné vyjádření, vyjde a sběrný dvůr v Dobřejovicích bude v dohledné 
době zprovozněn.  

redakce 
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  Zprávy z Ladova kraje 
 

Poslední dvě shromáždění starostů dobrovolného svaz-
ku obcí Ladův kraj se zabývala především jeho dalším 
směřováním. Zdá se, že vystoupením obce Hrusice se 
toto společenství ocitlo na rozcestí. Po bouřlivé diskuzi 
bylo obci Hrusice nabídnuto čestné členství bez povin-
nosti platit příspěvek. Debata o rozpočtu vyvrcholila je-

ho neschválením, hlavně pod tlakem obce Mnichovice, a snahou hledat 
úsporná opatření. Byla zrušena kancelář manažera a služby spojené 
s pronájmem techniky. Po rezignaci manažerky pí Grossové vzešel 
z výběrového řízení nový manažer Ing. Saeur, pod jehož vedením se má 
svazek obcí Ladův kraj zaměřit nejen na propagaci regionu směrem ven, 
ale zejména na větší spolupráci jeho členů uvnitř a na hledání společných 
zájmů, jejichž uskutečnění dává členství ve svazku obcí větší šanci. Té-
mat pro společný postup je mnoho, ať už se jedná o školskou problema-
tiku, dopravní obslužnost nebo třeba získání lepších cen energií při spo-
lečném výběru dodavatele. Stranou jistě nezůstane ochrana životního 
prostředí a zájmy obyvatel svazku. Členem pětičlenné rady Ladova kraje 
byl zvolen starosta Čestlic. 

A čerstvá novinka – 1. dubna bude otevřena nová naučná stezka Po 
stopách kameníků mezi obcemi Mukařov-Louňovice-Svojetice-
Struhařov dlouhá 22 km.  

Petr Šachl, starosta 
 
 

 
 
Chvála knihovny v Průhonicích, která zazněla už v minulých číslech 
Čestlického občasníku, může směle pokračovat. Existenci knihovny 
v undergroundu bytového domu č. p. 412, jen pár kroků od průhonické 
základní školy směrem k dálnici, by měli zaregistrovat nejen čtenáři 
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a knihomolové v širokém okolí, ale také milovníci filmové klasiky, lidé 
prahnoucí po vzdělání a smysluplné náplni času, ale třeba i rodiče, kteří 
zde mohou tím nejvhodnějším způsobem vyřešit problém, kam na chvíli 
s dětmi… Dětský koutek v prostředí knih, her a počítačů funguje po ce-
lou dobu otvíracích hodin knihovny, o pravidelném sobotním dopo-
ledním filmovém promítání pro děti nemluvě. V této chvíli v knihovně 
fungují jazykové kroužky (bezplatná španělská konverzace, francouz-
ština a ruština pro začátečníky), kroužek výpočetní techniky, šachový 
kroužek a kytara  pro začátečníky i pokročilé, probíhají zde literární 
a diskuzní večery a vzkvétá čtvrteční filmový klub  v originální drama-
turgii Petra Jachnina. Nepřehlédnutelným vrcholem těchto filmových ve-
čerů jsou celodenní filmové festivaly pořádané v reprezentativních pro-
storách průhonické Sokolovny. Po říjnovém menzlovském festivalu, 
jehož podoba potěšila samotného protagonistu pana Jiřího Menzla, pro-
běhl 1. března hřebejkovský festival, pochopitelně s osobní účastí reži-
séra Jana Hřebejka a dalších hostů, který dokázal, že rozměry a význam 
této akce již překročily průhonické hranice. Připravovaný filmfestival 
s účastí pánů Zdeňka a Jana Svěrákových, na který se můžeme těšit 
17. května, by proto neměl uniknout pozornosti místních patriotů…   

O tom všem a o mnohém dalším (o výstavách, přístupu k internetu, 
půjčování čtečky e-knih či hudby, možnosti skenu, levného tisku 
a kopírování, bezbariérovém přístupu…) se dočtete na skvělých webo-
vých stránkách www.knihovnapruhonice.cz, ale vůbec nejlepší bude, 
když se někdy do knihovny vypravíte osobně. A pokud kdokoli z vás má 
co nabídnout (vedení kroužku, prezentaci fotografií ze zajímavé cesty, 
příležitostnou vzdělávací akci, přednášku) – jeho nabídka se tu setká 
s tím nejvřelejším přijetím. 

redakce 
 

 
Kdy jste byli naposled v divadle?  

 
Takto otázka je zacílena na ty, kdo se návštěvě divadla nebrání, ale 
v každodenním shonu jim jaksi nezbývá energie na shánění lístků a plá-
nování návštěvy divadla …  

Obec má nabídku výhodných slev na vybranou činohru (ale i operu 
a balet) v Národním divadle v rámci programu BONUSYS. Podmínkou 
je samozřejmě dostatečný zájem (10x vstupenka = 50% sleva). Výhod-
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né ceny (20x vstupenka = dvě další vstupenky zdarma) nabízí třeba 
i Hudební divadlo Karlín – viz upoutávka na první zdejší činohru, kon-
verzační komedii s prvky thrilleru a sci-fi Včera tě zabiju!. 
 
Jak to ovšem bude v Čestlicích s „dostatečným zájmem“? Pro začátek 
umístíme informaci o divadelních možnostech na webové stránky obce. 
A pak může pomalu vznikat zárodek „Čestlických přátel divadla“ – když 
totiž dáte zpětnou vazbou najevo svůj zájem o určitá představení a své 
případné časové dispozice, budete nejen automaticky informováni 
o všech divadelních možnostech a nabídkách, ale může se Vám stát, že 
se velmi brzy nějakého divadelního představení dočkáte… 

Kontaktním místem pro zájemce o návštěvy divadel je samozřejmě 
obec nebo přímo redakce in.cestlice@gmail.com.  
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ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 
www.obec-cestlice.cz. 

 
Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 30. 11. 2011 
 

Přítomni:  Petr Šachl, Stanislav Veselý, Božena Beranová, Renata Hof-
manová, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, Jan Šaššák, Jana Zemanová, 
Martin Diviš 
Ověřovatelé zápisu: Božena Beranová, Martin Diviš 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o hospodaření za leden-říjen 2011 – předkládá starosta 
p. Šachl, ZO vzalo na vědomí. 

� Schválení návrhu rozpočtu pro rok 2012 a rozpočtového vý-
hledu do roku 2015. 

� Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o věcném břemeni 
s Telefonicou O2 Czech o uložení kabelu na parcele č. 371/ 31 – 
ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy. Hlasováno: pro 9, proti 
0, zdržel se 0.  

� Schválení návrhu nákupu nemovitostí – budovy č.p. 48 na st. 
parcele č. 61, st. parcel č. 61, č. 96/2 a č. 96/5 a pověření starosty 
podpisem kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

 
Bod 2. Stavební projekty  

� ZO vzalo na vědomí změnu územního plánu obce Průhonice. 
� Opravy v ZŠ – na základě požadavku OHS Praha-východ bylo 

rozhodnuto o výmalbě jídelny a chodby školy. Hlasováno: pro 9, 
proti 0, zdržel se 0.  

 
Bod 3. Různé  

� Projednání plánu dopravní obslužnosti vyhlášeného Středočes-
kým krajem. Schváleny připomínky. 
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� Info o sdružení svazku obcí Ladův kraj (rozpočet, zápisy z rady).  
� Smlouvy s Greenvale – předložené návrhy smluv o narovnání 

byly předány právním zástupcům obce k posouzení. 
� Spor o poldr – ZO nesouhlasí s návrhem Greenvale na odročení 

nařízeného soudního jednání ve sporu o poldr. Hlasováno: pro 9, 
proti 0, zdržel se 0.  

 
 

Ze zasedání ZO Čestlice  
dne 20. 12. 2011 

 
Přítomni:  Petr Šachl, Stanislav Veselý, Božena Beranová, Renata Hof-
manová, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, Jan Šaššák, Jana Zemanová, 
Martin Diviš 
Ověřovatelé zápisu: Jana Zemanová, Ivana Nováková 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o hospodaření za leden-listopad 2011 – předkládá sta-
rosta p. Šachl, ZO vzalo na vědomí. 

� ZO schvaluje předložený rozpočet pro rok 2012. Hlasováno: 
pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

� ZO schválilo Směrnici pro odepisování dlouhodobého majet-
ku. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

� ZO schválilo záměr směny pozemků navržený společností 
DOMO Development, a to pozemek p. č. 496/22 (449 m2) za po-
zemky p. č. 682/52 (443 m2) a p. č. 497/7 (13 m2). Hlasováno: 
pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

� ZO schválilo záměr směny pozemků navržený společností 
DOMO Development, a to pozemek p. č. 437/1 (1867 m2) za 
část pozemku 337/42 (1867 m2). Hlasováno: pro 9, proti 0, zdr-
žel se 0.  

� ZO neschválilo návrh koupě pozemků pod primární komuni-
kací po získání územního rozhodnutí na výstavbu navržený spo-
lečností DOMO Development. Hlasováno: pro 0, proti 7, zdržel 
se 2.  

� ZO neschvaluje záměr na prodej pozemků v komerční zóně, 
resp. o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na parcely p. č. 
332/29 , 3332/26, 332/22, 332/34) navržený společností DOMO 
Development. Hlasováno: pro 1, proti 7, zdržel se 1.  
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� Finanční prostředky obce – informace k možnostem jejich zhod-
nocení. 

 
Bod 2. Různé 

� Zpráva kontrolního výboru srpen-prosinec, předkládá Ivana 
Nováková, ZO vzalo na vědomí. 

� ZO neschvaluje změnu vedení linky 325 na trase komerční zó-
na-Kika, Čestlice, Benice, Uhříněves-nádraží. Hlasováno: pro 4, 
proti 4, zdržel se 1.  

� Ladův kraj – informace ke stavu členské základny.  
 
 

Ze zasedání ZO Čestlice  
dne 25. 1. 2012 

 
Přítomni:  Petr Šachl, Stanislav Veselý, Božena Beranová, Renata Hof-
manová, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, Jan Šaššák, Jana Zemanová, 
Martin Diviš 
Ověřovatelé zápisu: Jana Zemanová, Ivana Nováková 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o hospodaření za leden-prosinec 2011 – předkládá sta-
rosta p. Šachl, ZO vzalo na vědomí.  

� ZO schválilo bezúplatný převod kamery dlouhodobě využíva-
né služebnou PČR Čestlice do vlastnictví PČR. Hlasováno: pro 
9, proti 0, zdržel se 0.  

� ZO schválilo příspěvek na dopravu na zájezd pro soubor Vo-
nička Čestlice ve výši 20.000 Kč. Hlasováno: pro 8, proti 1, zdr-
žel se 0.  

� ZO schválilo vyřazení nedokončených investic z minulých let 
z účetní evidence jako zmařenou investici (dle účetní osnovy).  
Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

� ZO schválilo návrh rozpočtu Ladova kraje. Hlasováno: pro 8, 
proti 1, zdržel se 0.  

� ZO schválilo koupi dluhopisů UniCredit Bank  na dva roky 
v částce 5.000.000 Kč s úpisem ke dni 27.1. 2012. Hlasováno: 
pro 8, proti 1, zdržel se 0. 

� ZO schválilo odprodej pozemku p. č. 272/4 a pověřuje starostu 
obce jednáním se zájemcem Tempo Training & Consulting (viz 
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podaná nabídka na základě vyhlášeného záměru). Hlasováno: 
pro 8, proti 0, zdržel se 1. 

� ZO schválilo odstoupení od smlouvy mezi RBZ a IKP a obcí 
Čestlice. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 

� ZO schválilo odstoupení od smlouvy mezi RBZ a obcí Čestlice.  
Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 

 
Bod 2. Stavební projekty 

� ZO schválilo záměr stavby cesty pro pěší Čestlice-Dobřejo-
vice ve spolupráci s obcí Dobřejovice. Hlasováno: pro 7, proti 0, 
zdržel se 2.  

 
Bod 3. Různé 

� ZO po jednání s firmou Ropid schválilo změnu vedení linky 
325 přes Benice. Hlasováno: pro 5, proti 3, zdržel se 1. 

� Příprava vyhlášky obce o příspěvku na ekologické vytápění – 
diskuze. 

  
 

Ze zasedání ZO Čestlice  
dne 22. 2. 2012 

 
Přítomni:  Stanislav Veselý, Božena Beranová, Renata Hofmanová, Ivana 
Nováková, Bedřich Brtek, Jan Šaššák, Jana Zemanová, Martin Diviš 
Omluveni: Petr Šachl  
Ověřovatelé zápisu: Jana Zemanová, Ivana Nováková 
Jednání zastupitelstva obce řídil místostarosta Stanislav Veselý.  
 
Bod 1. Finance a majetek  

� ZO schválilo směnu pozemku mezi společností Domo Develo-
pment a.s. a obcí Čestlice p.č. PK 437/1 o výměře 1867 m2 ve 
vlastnictví obce Čestlice za pozemky p. č. 496/22 o výměře 
449 m2, p. č. 336/4 o výměře 128 m2 a p. č. 337/42 o výměře 
1290 m2. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0.  

� ZO schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
úplatného věcného břemene za úplatu 9000 Kč ve prospěch 
ČEZ Distribuce a.s. na pozemku p.č. 163/72 v k. ú.obce Čestlice 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Hlasováno: pro 8, proti 
0, zdržel se 0.  
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� ZO odsouhlasilo odkup pozemku pod stavbou EXITU 8 p. č. 
268/26 o výměře 207 m2 a p.č. 283/22 o výměře 2454 m2 a pově-
řuje starostu podpisem kupní smlouvy v součinnosti s podpisem 
kupní smlouvy společnosti Domo Development s původními 
vlastníky. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0.  

� ZO schválilo změnu rozpočtu obce Čestlice na rok 2012 dle 
přílohy č. 2 tohoto zápisu. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 1.  

� ZO neschválilo žádost ZŠ v Průhonicích o finanční příspěvek.  
Hlasováno: pro 0, proti 7, zdržel se 1.  

� ZO schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce na pozemcích p. č. 380/3, 
380/37, 380/43, 380/66 v k. ú. obce Čestlice za úplatu 9540 Kč a 
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. Hlasováno: pro 8, 
proti 0, zdržel se 0.  

 
Bod 2. Stavební projekty 

� Představení projektu CBE Domo Development, a.s. výstavby 
„Komerční zóna Čestlice JIH“. 

� ZO udělilo spol. Domo Development předběžný souhlas s bu-
doucím umístěním technické infrastruktury  na části směňo-
vaného pozemku 337/42. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0.  

 
Bod 3. Různé 

� ZO nesouhlasí s nabídkou Krajského úřadu Středočeského kraje 
na připojení se obce k nabídkovému řízení na výběr doprav-
ců. Hlasováno: pro 0, proti 8, zdržel se 0. 

� Záměr zřízení sběrného dvora v Dobřejovicích – informace 
místostarosty. 

 
 
 
Termín příštího řádného zasedání zastupitelstva 
obce byl stanoven na 28.3.2012 od 18:00 hodin. 
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CO SE V OBCI DĚJE 
 
 

Zápis prvňáčků v ZŠ Čestlice 
 
V pondělí 31. ledna proběhl v čestlické základní škole zápis nových žáč-
ků do první třídy. V doprovodu rodičů přišlo 28 budoucích prvňáků. Tře-
baže u dvou dětí bylo rozhodnuto o odkladu povinné školní docházky, 
tento rok je to zatím největší počet přihlášených dětí.  
 K popularitě naší školy jistě významně přispěla půdní vestavba 
s novými, moderně vybavenými učebnami. V říjnu loňského roku pro-
běhl Den otevřených dveří, kdy byly tyto nové prostory představeny ve-
řejnosti. Dalším důvodem nárůstu počtu žáků je nepochybně rozvoj ob-
ce, tedy výstavba nových domků a bytů v Čestlicích, ale i v jejich okolí. 
A důvodem je bezesporu i kvalita výuky a nabídka mimoškolních aktivit 
v naší škole. Na dalším zlepšování a dobrém stavu naší školy se stále 
pracuje. V současnosti se například opravuje školní jídelna, aby od-
povídala všem požadovaným hygienickým normám.  
 

Božena Beranová, zastupitelka  

 
Děti z mateřinky hrály divadlo 

 
Od začátku školního roku zažily děti v MŠ mnoho zábavy, hraní a zpí-
vání, a shlédly nejedno divadelní představení.  
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Děti si dokonce samy připravily vlastní divadlo  na vánoční besídku. 
Mladší Hvězdičky nacvičily lyrický příběh Jak zvířátka našla domov 
a starší děti Sluníčka předvedly příběh O Sněhurce. Děti zahrály divadlo 
s velkou chutí a úplně bez trémy – ohlas byl veliký. 

Dvakrát se také děti proměnily v  kuchtíky a kuchařinky . Na Váno-
ce upekly a ozdobily perníčky a jedno dopoledne v lednu si pochutnaly 
na vlastnoručně připravené pizze. 

 
Ta pizza se nám vážně povedla… MŇAM! 
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Ještě v únoru proběhl ve školce karneval,  jehož se zúčastnili i prvňáci, 
a do budoucna se děti mohou těšit na Jůheláky, kteří slíbili navštívit naši 
školku na Den dětí. 
 

 
 
 

Karnevalovému nadšení propadli všichni, děti i dospělí  
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POZOR! Zanedlouho nás čeká nový zápis do MŠ na další rok!  
 
Dne 2. dubna od 10:00 do 14:00 hodin se budou vydávat přihlášky 
a 10. dubna rovněž od 10:00 do 14:00 hodin se budou přihlášky přijímat. 
Těšíme se na zájem rodičů a hlavně na jejich děti! 

                        paní učitelky z MŠ 

 
 

Sokolská zábava a rekordní masopust 
 

 
Sokol Čestlice pořádal dne 4. ledna 
tradiční zábavu v místní restauraci 
Delicatesse. Hojná účast se spojila 
s  dobrou náladou, kterou vytvářela 
i kapela Fernet band, a tak se opět 
zábava všeobecně líbila. 

V sobotu 18. února jsme se po 
roce sešli v maskách u místního 
hřbitova, odkud se na cestu obcí za 
doprovodu hudby Ládi Bezoušky 
vydal dosud nejpočetnější maso-
pustní průvod čítající bezmála 
140 účastníků! Masopust, jak je 
místním zvykem, se završil v hos-
půdce na fotbalovém hřišti, kde by-
ly přichystány zabijačkové dobroty. 
Poděkování patří perfektně sehrané 
partě, která vše připravila, a všem, 
kteří se průvodu zúčastnili, v mas-
kách nebo jen v civilu, ať už byli 
místní či přespolní. Tak zase příští 
rok! 

Hana Švehlová a spol. 
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POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 

 

Pozvánka na veřejné setkání s občany 
 

 
 
Dovolujeme si všechny občany Čestlic pozvat na veřejné setkání, které 
se koná v úterý 24. dubna od 19.00 hod v Čestlické restauraci vedle 
obchodu na návsi. Pokud vás zajímá dění v obci, její rozvoj a názory va-
šich sousedů, přijďte se zapojit do diskuze. 
 

 
 

 
 

Velikonoční koncert v kostele sv. Prokopa 
 

 
Adventní koncerty mají v čestlických kalendá-
řích už své místo – staly se naším společným 
předvánočním zastavením a svátkem hudby. 
Proč ale hudbou neoslavit i jaro, nejlépe 
v období Velikonoc, největších křesťanských 
svátků?  

Přijměte tedy pozvání na Květnou neděli 
1. dubna od 17 hodin, kdy v čestlickém koste-
líku opět zazní skladby hudebních velikánů 
J. S. Bacha, W. A. Mozarta či A. Dvořáka. 
Sdružení Domovem české hudby (jehož poslá-
ním je obnova tradic české hudební kultury 
provozováním koncertů na jiných místech, než 
jsou pouze renomované festivaly a koncertní 
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sály) pro nás opět připravilo účast vynikajících interpretů, tentokrát ra-
kouské flétnistky Evy-Marii Tockner, varhanistky Ka teřiny Málko-
vé a violoncellisty Martina Havelíka. Pořádání koncertu opět zajišťuje 
obec ve spolupráci s farou a vstup je zdarma. Na hudební oslavu jara 
v Čestlicích pozvěte i své známé!  

redakce 

 
Bohoslužby o Velikonocích 2012 

 

      Farnost/duchovní správa: ČESTLICE 
Datum Den Čas Kostel 

 
5. dubna  

 

 
ZELENÝ ČTVRTEK 

 
18:00 

 
Sv. Prokop – Čestlice 

 
6. dubna 

 
VELKÝ PÁTEK 

 
18.00 

 
Sv. Prokop - Čestlice 

 
 

7. dubna 
 
BÍLÁ SOBOTA 

 
20.00     

 
Sv. Prokop – Čestlice    

 
 

8. dubna 
VELIKONOČNÍ 

NEDĚLE  – 
SLAVNOST 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ  

 
8.30 

 
10.45 

 
Sv. Prokop – Čestlice    

 
Narození P. Marie - Průhonice 

 
Doplnění nebo změny v rozpisu bohoslužeb prosím sledujte na vývěsce 
u kostela nebo na webových stránkách farnosti www.cestlice.farnost.cz. 

 

 
Tradiční jarní akce 

 
⇒  Čestlické čarodějky mají zřejmě tuhý kořínek, 

a tak nás v pondělí 30. dubna v 19 hod. opět če-
ká tradiční pálení čarodějnic. Odehraje se letos 
naposled na starém místě u přečerpávací stanice 
v Okružní (příští rok se ale posuneme jenom o kousek vedle). Buřty 
opět zajistí obec (přineste si cokoli na jejich opékání), pivo a ostatní 
nápoje jsou za vlastní. Dámy se pochopitelně hodí do čarodějnického 
gala!  
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⇒  Obce Průhonice a Čestlice chystají pro své občany oblíbenou pro-
cházku po Dendrologické zahradě s odborným výkladem a pikni-
kem v přírodě. Termín ještě není znám, ale tentokrát se uvažuje 
o termínu květnovém, abychom mohli ocenit krásy zahrady v trochu 
pokročilejším jarním období.  

 
 

 
 
 
 
 

 
                 Ladovské vepřové hody  

 

Patříte mezi milovníky dobrého piva a jídla? Pak 
se v sobotu 3. března vydejte do Velkých Popovic, 
kde se od deseti dopoledne do tří odpoledne budou 
konat Ladovské vepřové hody. 

Těšit se můžete na celou řadu voňavých vepřo-
vých pochoutek, od zabijačkových lahůdek, jako jsou jelítka a jitrnice, 
zabijačková polévka a guláš, tlačenka, světlý i tmavý prejt, škvarky, sulc 
a ovarová kolena, po šunku od kosti na grilu. A protože k vepřovým ho-
dům neodmyslitelně patří dobře načepovaný Velkopopovický Kozel, 
uskuteční se tato akce přímo v místním pivovaru. Pro příznivce sladkého 
budou napečeny domácí buchty a koláče.  

V areálu pivovaru se budou také prodávat ručně vyráběné výrobky, 
keramika, loutky a další umělecké předměty z kůže, kovů i jiných pří-
rodních materiálů. Ukázku tradičního řemesla předvede přímo v areálu 
pivovaru kovář z Velkých Popovic. Zájemci si mohou kovářské řemeslo 
vyzkoušet a drobné výrobky jako otvíráky nebo umělecké hřebíky odnést 
domů na památku. Tradiční lidové tance předvedou žáci Základní umě-
lecké školy z Velkých Popovic, kteří navíc připraví výstavu maso-
pustních prací přímo v areálu pivovaru. 
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Vybrané turistické jarní akce 
 v regionu 

 
 
Okolím Říčan 24. března: pěší trasa 10–35 km, start 7–10 hod. Start Ří-
čany nádraží ČD, konec 11–18 hod. restaurace U Kozlů. Pořádá KČT 
Říčany-Radošovice, tel. 606 442 269, kct.ricany@seznam.cz , www.kct-
ricany.cz .  
 
Za povidlovým koláčem 31.března: pěší trasa 7–50 km, cyklotrasa 20–
80 km. Start Jiráskova ul. Benešov jídelna ZŠ 6.00 hod, konec jídelna ZŠ 
22.00 hod. Pořádá odbor KČT Benešov, tel. 721 712 649, cr-
hak5@seznam.cz , www.benesov.kct.cz . 
 
Posázavím – krajem Josefa Lady 14.dubna: pěší trasa 14, 24, 35 a 50 
km, start Bisport Týnec nad Sázavou 7.00–10.00 hod (50 km do 8.30 
hod), konec 19.30 hod. Bisport. Pořádá KČT Týnec nad Sázavou, tel. 
317 701 765, sipkova@bri.cz . 
 
K pramenům Rokytky, pochod Františka Znamenáčka 21.dubna: pěší 
trasa 8, 13, 16, 24, 37 a 42 km, start ZŠ Bezručova ul. Říčany 7.00 hod. 
konec ZŠ Bezručova 18.00 hod. Pořádá KČT Říčany, tel. 776 219 636, 
vojtisek.ricany@seznam.cz , www.kct-ricany.estranky.cz . 
 
Krajinou barona Ringhoffera  28. dubna: pěší trasa 10 a 20 km, cyk-
lotrasa 10 a 25 km, start 9.30 hod. Mirošovice nádraží ČD, konec Kame-
nice kulturní dům 13.00–18.00 hod. a Velké Popovice pivovar 11.00–
13.00 hod. Pořádá KČT Říčany-Radošovice a Ladův kraj, 323 618 142, 
www.laduv-kraj.cz .  
 
Okolo hvězdárny k Ladově chalupě 12. května: pěší trasa 8, 12, 17, 23, 
31 a 52 km, cyklotrasa 23, 49 a 68 km, start 6.00–11.30 hod. Senohraby 
Vávrův palouk, konec v 17.00 hod. Pořádá KČT, Sokol Senohraby tel. 
323 655 903 . 
 
Cesta kocoura Mikeše 26. května: pěší trasa 10 a 20 km, cyklotrasa 10 
a 25 km, start 9.30 hod. Hrusice, konec 14.00–18.00 hod. Informační 
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centrum Říčany. Pořádá KČT Říčany-Radošovice a Ladův kraj, tel. 
323 618 142, www.laduv-kraj.cz . 
 
Pytláckými roklemi  2. června: pěší trasa 10 a 50 km, cyklotrasa 10 a 
80 km, start 7.00–10.00 hod. Říčany nádraží ČD, konec koupaliště Jure-
ček Říčany 11.00–19.00 hod. Pořádá KČT Říčany-Radošovice, tel. 
606442269, kct.ricany@seznam.cz , www.kct-ricany.wz.cz . 
 
Za Kozlem do Velkých Popovic 9. června: pěší trasa 10 a 20 km, cyk-
lotrasa 10–40 km, start Říčany 20 km. 7.00–10.00 hod. Mnichovice 
10 km 9.00–12.00 hod., konec Velké Popovice pivovar 11.00–16.00 hod. 
Pořádá KČT Říčany-Radošovice, tel. 606442269, kct.ricany@seznam.cz 
www.kct-ricany.wz.cz . 
 
Senohrabské pohádkování 25. června: pěší trasa dětská akce, start Se-
nohraby Vávrův palouk 10.00 hod., konec Senohraby Vávrův palouk 
14.00 hod. Pořádá TJ Sokol Senohraby, Senohrabská beseda, tel. 
603 852 078, prusova@zip.cz 

z kalendáře turistických akcí 2012  
 

DOTAZY A ODPOVĚDI 
 
Odposlechnuto: 
Představte si, že daň z nemovitosti v Čestlicích letos bude čtyřnásobná!  
 
Odpověď: 
To je omyl. Jak jsme psali v loňském zářijovém čísle Občasníku, byli 
jsme nuceni přistoupit ke změně vyhlášky o dani z nemovitosti a zvýšit 
koeficient ze 2 na 4. Tato nová úprava má zajistit obci, která bojuje 
s drastickým propadem příjmů z daní, zvýšení příjmů z komerční zóny. 
Je zřejmé, že zóna pro obec neznamená jen příjmy, ale také výdaje 
(osvětlení, údržba komunikací, doprava), které musí obec získat zpět. 
Pro občany to bohužel znamená rovněž zvýšení daně z nemovitosti ze 
zastavěné plochy, ne však čtyřnásobné, ale dvojnásobné. Obec navíc 
stále hledá cesty, jak tento zvýšený výdaj občanům kompenzovat (viz 
například výrazně dotované poplatky za odvoz směsného, velkoobjemo-
vého a nebezpečného odpadu). 
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INZERCE  
 
Pro občany Čestlic je inzerce zdarma, pro ostatní je inzerát na ½ strany 
za 250 Kč. Inzerci lze zasílat na e-mail redakce in.cestlice@gmail.com 
(stejně jako veškeré příspěvky a náměty do Občasníku), platba se prová-
dí na OÚ. Předpokládaný termín dalšího vydání je červen 2012. 
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Hledáme provozovatele rychlého občerstvení  

u vstupu do Dendrologické zahrady  

 
⇒ provozní doba: duben-říjen ve dnech úterý-neděle  
⇒ rozměry stánku 3,8 x 2,2 m, výška 2,5 m 
⇒ k dispozici zásuvka 3 x 380 V, 32 A, zásuvky 220 V, celkový 

příkon zásuvek 3 x 16 A 
⇒ stánek je bez vybavení, zavedené vody a odpadu  
⇒ měsíční nájemné dohodou + úhrada spotřebované elektřiny 

 
Bližší informace na adrese dz@vukoz.cz, nebo na tel. čísle 605 205 982 
_________________________________________________________ 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 
 
Na MÚ v Říčanech došlo s platností od 20. 2. 2012 ke změně a rozšíře-
ní úředních hodin na některých odborech. Ke změně dochází z důvo-
du nárůstu zpracování agendy na odboru správních agend a dopravy a 
dále na CzechPointu, podatelně a pokladně, nacházejících se v budově F 
Městského úřadu v Říčanech, a to následovně: 
 
                Odbor správních agend a dopravy 

 Úřední hodiny 

Pondělí   8:00–13:30    14:30–20:00 

Úterý   8:30–12:00    12:30–15:00 

Středa   7:30–12:00    12:30–17:00 

Čtvrtek 7:30–12:00   12:30–15:00 

Pátek x 

 
Poznámka: v úterý a ve čtvrtek od 12:30 do 15:00 jsou vyřizovány pouze 
osobní doklady! 
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                Pokladna, podatelna a CzechPoint 

 Úřední hodiny 

Pondělí   8:00–13:30     14:30–20:00 

Úterý   7:00–12:00     12:30–15:00 

Středa   7:00–12:00     12:30–17:00  

Čtvrtek   7:00–12:00      2:30–15:00  

Pátek   7:00–12:30 

 
POZOR! Změna úředních hodin se týká pouze jmenovaných odborů, na 
ostatních odborech a odděleních zůstávají úřední hodiny stejné.  
 
 
 
� Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny v pátek 

25. května odpoledne na návsi vedle hřiště (2 ks) a v ulici Okružní na 
konci Slepé uličky (1 ks). Odvoz bude v pondělí 28. května. Prosíme 
o pečlivé ukládání odpadu tak, aby byly kontejnery maximálně využi-
ty. Důrazně žádáme, abyste nevhazovali jiný odpad než velkoobjemo-
vý! 

 
� Mobilní svoz nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 26. května – 

jako obvykle na návsi v 10:30–11:00 a u hřbitova v 11:00–11:30 hod.  
 

� UPOZORNĚNÍ:  Poplatky za popelnice a za psa je třeba zaplatit 
nejpozději do 20. března! V případě nezaplacení k tomuto datu hrozí 
sankce navýšení plateb až na trojnásobek. Výše poplatků se v roce 
2012 nemění.       

        
           směsný odpad:       120 l = 400 Kč   240 l = 1400 Kč 
           bioodpad:         120 l = 100 Kč  240 l =    200 Kč 

 rekreační objekt:                         350 Kč 
 pytel na směsný odpad:                50 Kč 

           poplatek za psa:          150 Kč, za každého dalšího psa 300 Kč 
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Důležitá telefonní čísla          
112 SOS         1239     plyn 
150 hasiči         267 750 027  voda 
155 záchranná služba     840 850 860  závady elektřina 
158 policie        272 680 357  policie Čestlice 
156 městská policie      272 680 968  hasiči Čestlice 
1180 informace tel. čísla     323 637 197  pošta Dobřejovice 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17         administrativa – Ivana Lexová 
251 01 Čestlice        účetní – Jana Nováková 
 
Tel.: 272 680 707       e-mail: obec@cestlice–obec.cz 
Fax: 272 680 909       www.cestlice–obec.cz 
                                                          datová schránka: rmtbzat 
 
Úřední hodiny:         Obchod na návsi: 
pondělí 8– 12 a  13–16     po-pá  7–11 a 18–19 
středa  8 –12 a 13–18     sobota 8–10 
zastupitelé     17–20 
ostatní dny po dohodě 
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